
 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 12 декабря 2025 г. №34 

 
 

Заключение  
о результатах публичных слушаний 

«09»декабря 2025 г.                                                                                                             город Батайск,  
ул. Луначарского, 125 

 (территория, в пределах 
которой проводились 
публичные слушания) 

 
«03» декабря2025 г., с 16:00 часов до 17:00часов, в здании Управления по архитектуре и градостроительству 
города Батайска (адрес: г. Батайск, ул. Ворошилова, 189) проведены публичные слушания по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по 
адресу: г. Батайск, ул. Луначарского, 125, с кадастровым номером 61:46:0011203:4178.  
 Организатор публичных слушаний Комиссия по землепользованию и застройке муниципального об-
разования «Город Батайск» 
 В публичных слушаниях приняло участие: на собрании зарегистрировалось 2 человека. 
 По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний 
от 08.12.2025, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний. 
 В период проведения публичных слушаний были поданы замечания и предложения  
от участников публичных слушаний: 
 от участников публичных слушаний, постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания – не поступало. 
 от иных участников публичных слушаний не поступало. 
 
Рекомендации по результатам публичных слушаний: 
 

По результатам проведенных публичных слушаний, комиссией по землепользованию  и застройке му-
ниципального образования «Город Батайск» рекомендовано Министерству строительства, архитектуры и тер-
риториального развития Ростовской области издать распоряжение «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка». 
 
Председатель Комиссии по 
землепользованию и застройке 
муниципального образования 
«Город Батайск»   ____________________                 А.А. Кислица 
  



№ 17
ЗС «
план
№ 17
горо

2 

БАТАЙС

 
 В соотв

72-ФЗ «О стр
«О бюджетно
нировании в 
718 «Об утв
ода Батайска»

 
1. В

верждении 
гласно прил

2. Н
3. Н

тайска. 
4. Н

актов Ростов
 5. К
рации город

И.о. Главы г
 
Постановлен
отдел эконо
инвестицион
и стратегиче
Администра
 

К ОФИЦИ

ветствии с Б
ратегическом
ом процессе в
Ростовской 

верждении П
», Администр

Внести измен
перечня мун
ложению к на
Настоящее по
Настоящее по

Настоящее по
вской област
Контроль  за и
да Батайска п

города Бата

ние вносит 
мики,  
нной политик
еского развит
ации города Б

ИАЛЬНЫЙ

АДМ

 О

муни

Бюджетным 
м планирован
в Ростовской
области», с

Порядка разр
рация города 

нение в пост
ниципальных 
астоящему по
остановление
остановление

остановление
ти. 
исполнением
по экономике 

айска              

ки 
тия  
Батайска 

 

Й/ 12 дека

МИНИСТРА

ПОС

от 0

О внесении и
Администр

от 0
 «Об ут

иципальных

кодексом Ро
нии в Российс
й области», О
согласно пос
работки, реал
Батайска пос

тановление А
программ г

остановлению
 вступает в с
е подлежит р

е подлежит в

м  настоящего
  Денисенко 

                     

 

 

абря 2025 

 
 

АЦИЯ ГОРО
 

СТАНОВЛЕ
 

04.12.2025№
 

г. Батайск
 

зменения в п
рации город
08.11.2018 №
тверждении п
х программ г

оссийской Ф
ской Федерац
Областным за
становлению 
лизации и оц
становляет:

Администраци
орода Батайс
ю. 
илу со дня оф
азмещению н

включению в

о постановле
Д.К. 

 
 

                     

г. №34 

ОДА БАТАЙ

ЕНИЕ  

910  

постановлен
да Батайска
№ 214 
перечня  
города Батай

Федерации, Ф
ции», Област
аконом от 20.
Администра
ценки эффек

ии города Ба
ска», изложи

фициального
на официальн

в регистр мун

ения  возложи

                     

ЙСКА 

ние 

йска» 

Федеральным
тным законом
10.2015 № 4
ации города
ктивности му

атайска от 0
ив приложени

о опубликован
ном сайте Ад

ниципальных

ить  на замес

                      

м законом от
м от 03.08.200
16-ЗС «О стр
а Батайска о
униципальны

8.11.2018 № 
ие в новой р

ния. 
дминистраци

х нормативны

стителя главы

             Е.В. 

т 28.06.2014
07      № 743-
ратегическом
т 18.06.2024
ых программ

214 «Об ут-
редакции со-

ии города Ба-

ых правовых

ы Админист-

Харсеева 

4 
-
м 
4 
м 

-
-

-

х 

-



О в

«Об
«Выдач

 
Во 

Федеральны
муниципаль
Батайск» Ро

 
1. В

верждении а
тановку и эк
решения» сл
            - разд
            - разд

2.На
3. Н

актов Ростов
4. К

ции города Б
 
 
Глава город
 
Постановлен
Управление
и градострои
 

внесении изм

б утверждени
ча разрешени

исполнение 
ым законом 
ьных услуг»
остовской обл

Внести в прил
администрат
ксплуатацию
ледующие из
дел 4  исклю
дел 5 исклю
астоящее пос
Настоящее по
вской област
Контроль за и
Батайска по т

да Батайска 

ние вносит 
е по архитекту
ительству гор

АДМИ

менений в п

ии админист
ий на устано

террит

протеста пр
от 27.07.20

,руководству
ласти, Админ

ложение к по
ивного регла
ю рекламных 
зменения: 
ючить; 
чить. 
становление в
остановление
ти. 
исполнением
территориаль

                     

уре  
рода Батайск

 

БАТАЙ

ИНИСТРАЦ

ПОС

от 0

риложение к
от 1

тративного р
овку и экспл
тории, аннул

рокурора гор
010 № 210-
уясь Уставом
нистрация гор

остановлению
амента предо
конструкций

вступает в си
е подлежит в

 настоящего 
ьному развит

                      

ка 

 

 

ЙСК ОФИЦ

 
 

ЦИЯ ГОРО
 

ТАНОВЛЕ
 

09.12.2025 №
 

г. Батайск
 

к постановл
11.03.2016 №
регламента п
луатацию рек
лирование та

рода Батайск
-ФЗ «Об ор
м муниципа
рода Батайск

ю Администр
оставления му
й на соответс

илу со дня его
включению в

постановлен
тию и строите

                    

ЦИАЛЬНЫ

ОДА БАТАЙ

ЕНИЕ  

964  

ению Админ
№437 
предоставле
кламных ко
акого разреш

ка № 7-22-20
рганизации 
ального обра
ка постановля

рации города 
униципально
ствующей тер

о официально
в регистр мун

ния возложит
ельству Наум

                      

ЫЙ/ 12 де

ЙСКА 

нистрации го

ения муници
нструкций н
шения» 

025 от 28.11
предоставлен
азования гор
яет: 

Батайска от 
ой услуги «Вы
рритории, ан

ого опублико
ниципальных

ть на замести
мова А.В. 

                     

кабря 202

орода Батай

ипальной усл
на соответст

1.2025, в соо
ния государ
родского окр

11.03.2016 №
ыдача разреш
ннулирование

ования. 
х нормативны

ителя главы А

                    В

3

25 г. №34

йска  

луги 
твующей  

ответствии с
рственных и
руга «Город

№437 «Об ут-
шений на ус-
е такого раз-

ых правовых

Администра-

В.Е. Кукин  

3 

4 

с 
и 
д 

-
-
-

х 

-



4 

БАТАЙС

О внесени
№63 «О

«В

 
Во 

Федеральны
муниципаль
Батайск» Ро

 
1. В

верждении а
строительст
            - разд
            - разд

2.На
3. Н

актов Ростов
4. К

ции города Б
 
Глава город

Постановлен
Управление
и градострои
 
 

 

К ОФИЦИ

ии изменени
б утвержден
Выдача разр

исполнение 
ым законом 
ьных услуг»
остовской обл

Внести в прил
администрати
тво (в том чис
дел 4  исклю
дел 5  исклю
астоящее пос
Настоящее по
вской област
Контроль за и
Батайска по т

да Батайска 

ние вносит 
е по архитекту
ительству гор

№ 647 «О к

ИАЛЬНЫЙ

АДМИ

ий в приложе
нии админис
ешения на с

протеста пр
от 27.07.20

,руководству
ласти, Админ

ложение к по
ивного регла
сле внесение 
ючить; 
ючить. 
становление в
остановление
ти. 
исполнением
территориаль

                     

уре  
рода Батайск

АДМ

О
Адми

комиссии по
и обеспече

Й/ 12 дека

ИНИСТРАЦ

ПОС

от 0

ение к поста
стративного 
строительств

на с

рокурора гор
010 № 210-
уясь Уставом
нистрация гор

остановлению
амента  по пр
изменений в

вступает в си
е подлежит в

 настоящего 
ьному развит

                      

ка 

МИНИСТРА

ПОС

от 0

 внесении из
инистрации г
о предупрежд
ения пожарн

 

 

абря 2025 

 
 

ЦИЯ ГОРО
 

ТАНОВЛЕ
 

09.12.2025 №
 

г. Батайск
 

ановлению А
регламента 
во  (в том чи
строительст

рода Батайск
-ФЗ «Об ор
м муниципа
рода Батайск

ю Администр
редоставлени
в разрешение

илу со дня его
включению в

постановлен
тию и строите

                    
 

 
 

АЦИЯ ГОРО
 

СТАНОВЛЕ
 

09.12.2025 №
 

г. Батайск
 

зменения в п
города Бата
дению  и лик
ной безопасн

г. №34 

ОДА БАТАЙ

ЕНИЕ  

965  

Администрац
 по предоста

исле внесени
во)» 

ка № 7-22-20
рганизации 
ального обра
ка постановля

рации города
ию муниципал
на строитель

о официально
в регистр мун

ния возложит
ельству Наум

                      

ОДА БАТАЙ

ЕНИЕ 

967  

постановлен
йска от 29.12
квидации чр
ности города 

ЙСКА 

ции города Б
авлению мун
ие изменений

025 от 28.11
предоставлен
азования гор
яет: 

а Батайска от
льной услуги
ьство)» следу

ого опублико
ниципальных

ть на замести
мова А.В. 

                     

ЙСКА 

ние  
2.2018  
резвычайны
Батайска» 

Батайска от 
ниципально
й в разрешен

1.2025, в соо
ния государ
родского окр

т 30.09.2020 №
и «Выдача ра
ующие измен

ования. 
х нормативны

ителя главы А

                     В

ых ситуаций  

30.09.2020 
ой услуги 
ние  

ответствии с
рственных и
руга «Город

№63 «Об ут-
азрешения на
нения: 

ых правовых

Администра-

В.Е.Кукин 

 

с 
и 
д 

-
а 

х 

-



5 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 12 декабря 2025 г. №34 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области,в целях дальнейшего совершенствования 
функционирования городского звена областной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в связи с кадровыми изменениями, Администрация города Батайска 
постановляет: 

 
1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска от 29.12.2018 № 647 «О комис-

сии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города 
Батайска», изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

 на заместителя главы Администрации города Батайска по внутренней политикеХарсееву Е.В. 
 

Главагорода Батайска В.Е. Кукин 
 
Постановление вносит 
МБУ «Управление гражданской 
защиты города Батайска» 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от 09.12.2025 № 967 
 

СОСТАВ 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности города Батайска 
 

Кукин  
Валентин Евгеньевич 
 

- Глава города Батайска, председатель комиссии 

Харсеева 
Елена Владимировна 

- заместитель главы Администрации города Батайска по внутренней 
политике, заместитель председателя 
 

Мусоян 
Арам Каренович 
 

- начальник МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска», 
заместитель председателя 
 

Трушков 
Алексей Алексеевич 

- заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммунальному хозяйству, заместитель председателя 
 

Чубенко 
Александр Павлович 

- начальник 25 пожарно-спасательной части «5 ПСО ФПС ГПС ГУ 
МЧС России  по Ростовской области», заместитель председателя(по 
согласованию) 
 

Власов  
Алексей Алексеевич 

- начальник Новочеркасского МПСГ ГУ МЧС России по Ростовской 
области, заместитель председателя (по согласованию) 
 

Степанко 
Сергей Сергеевич 
 

- заместитель начальника МБУ «Управление гражданской защиты  
города Батайска», секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
Величко 
Сергей Евгеньевич 

- и.о. начальника отдела надзорной деятельности и профилактической 
работе по городу Батайску УНД и ПР ГУ МЧС России по Ростовской 
области (по согласованию) 

Денисенко - заместитель главы Администрации города Батайска по экономике 



6 

БАТАЙС

Дмитрий Ко
 
Калинин 
Михаил Ник
 
Костенко 
Виктор Бори
 

Ломоносов  
Дмитрий Се
 

Мурзина  
Ольга Влади

Наумов  
Антон Викт
 
Павленко 
Алексей Евг

Соломатин 
Алексей Сер

Свистунов  
Олег Виктор

Чередников
Виктор Викт

Начальник 
Администр
 
 

 

«О под

В с
городского о

 

К ОФИЦИ

онстантинови

колаевич  

исович 

ергеевич 

имировна 

торович 

геньевич 

ргеевич 

рович 

 
торович 

общего отде
рации города

дготовке объ

связи с изме
округа «Город

ИАЛЬНЫЙ

ич 

ела 
а Батайска   

АДМИ

О внесени

ъектов тепло

енениями в к
д Батайск» Р

Й/ 12 дека

 

- замести
тральна
 

- директо
АО «Ро
(по согл
 

- замести
ООО «Д
(по согл
 

- замести
вопроса
 

- замести
ному ра
 

- замести
отдела М
 

- специал
тов-на-Д
в городе
 

- замести
финанса
 

- начальн
АО «До
согласо
 

                      

ИНИСТРАЦ

ПОС

ии изменений
города Бата
вого хозяйст

период

кадровом со
остовской об

 

 

 

абря 2025 

итель главног
ая городская б

ор обособлен
стовводокана
ласованию) 

итель начальн
Донэнерго Те
ласованию) 

итель главы А
ам 

итель главы А
азвитию и стр

итель начальн
МВД России 

лист ГО и ЧС
Дону»  
е Батайске(по

итель главы А
ам-начальник

ник отдела ГО
онэнерго» Бат
ванию) 

 

                    

 
 

ЦИЯ ГОРО
 

СТАНОВЛЕ
 

от 11.12.2025
 

г. Батайск

й в постанов
айска от 26.0
тва и потреб
ду 2025-2026

 
ставе, руков
бласти, Адми

г. №34 

го врач апо ГО
больница» в 

ного подразд
ал» в городе 

ника Батайско
епловые сети

Администрац

Администрац
роительству

ника полиции
 по городу Б

С филиала ПА

о согласовани

Администрац
к Финансово

О и защиты в
тайские межр

                     

ОДА БАТАЙ

ЕНИЕ 

5 № 1001 

вление Адми
5.2025 № 751
бителей тепл
 годов» 

одствуясь Ус
нистрация го

О, МР и охра
городе Батай

деления 
Батайске  

ого района  
» 

ии города Ба

ии города Ба

и по охране о
Батайску (по с

АО «Газпром

ию) 

ии города Ба
го управлени

в ЧС филиала
районные эле

                     

ЙСКА 

инистрации  
1  
ловой энерги

ставом муни
орода Батайск

ане труда ГБУ
йске (по согла

атайска по со

атайска по тер

общественног
согласованию

 газораспред

атайска по бю
ия города Бат

а  
ектрические с

         В.С. Ми

ии к отопите

иципального 
ка постановл

У РО «Цен-
асованию) 

циальным 

рриториаль-

го порядка 
ю) 

еление Рос-

юджету и 
тайска 

сети (по 

Мирошникова

ельному  

образования
ляет: 

а 

я 



7 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 12 декабря 2025 г. №34 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Батайска от 26.05.2025 № 751 «О подго-
товке объектов теплового хозяйства и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2025-2026 го-
дов», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-

ции города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Трушкова А.А. 
 
 

Глава города Батайска                                                                                        В.Е. Кукин 
 

Постановление вносит 
Управление жилищно-коммунального 
хозяйства города Батайска 

 
Приложение 

к постановлению 
                                                                                                                        Администрации 

                                                                           города Батайска 
от 11.12.2025 № 1001 

 
Состав 

комиссии по оценке готовности объектов теплового хозяйства и потребителей тепловой энергии 
к работе в отопительный период 2025-2026 годов 

 

Трушков 
Алексей Алексеевич 
 

-заместитель главы Администрации города Батайска по жилищно-
коммунальному хозяйству -  председатель комиссии, 

Семёнычева 
Мария Александровна 
 

-начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства города 
Батайска -  заместитель председателя комиссии, 

Насырина 
Маргарита Валериевна 
 

-главный специалист отдела управления жилищным фондом и 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Управления 
жилищно-коммунального хозяйства города Батайска -  секретарь 
комиссии. 

 
Члены комиссии: 

 

Быкадоров 
Николай Николаевич 
 
Вильчинская 
Ирина Михайловна 
 
Гетьманская 
Антонина Викторовна 
 

-директор ООО «Распределенная генерация – Батайск» (по 
согласованию), 
 
-начальник Управления образования города Батайска, 
 
 
- начальник Управления культуры города Батайска, 
 

Гуляев  
Андрей Владиславович 
 
 
Дашевский  
Сергей Петрович 
 
 
Дзреян 
Владимир Аршакович 

-главный специалист Волгодонского сектора территориального отдела 
жилищного надзора и лицензионного контроля № 1 – государственного 
жилищного инспектора Ростовской области(по согласованию), 
 
-главный врач государственного бюджетного учреждения Ростовской 
области «Центральная городская больница» в городе Батайске (по 
согласованию), 
 
-руководитель Северо-Кавказской дирекции по тепловодоснабжению 
структурного подразделения Цетральной дирекции по теплоснабжению 



8 
 

 

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ/ 12 декабря 2025 г. №34 

 
 
Заместитель  
министра 
 
Заместитель  
руководителя 
 
 

ОАО «РЖД», Ростовский территориальный участок (по согласованию), 
 
- Министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской облас-
ти (по согласованию), 
 
- Федеральная служба по экологическому, технологическому и 
атомному надзору (Ростехнадзор) (по согласованию), 
 

Коренеев 
Кирилл Игоревич 
 
 
Костенко  
Виктор Борисович 
 

-главный инженер - заместитель директора филиала ПАО «Газпром 
газораспределение Ростов-на-Дону» в городе Батайске (по согласова-
нию), 
 
-директор обособленного подразделения АО «Ростовводоканал» в 
городе Батайске (по согласованию), 

 
Чепурной  
Олег Владимирович 

 
-генеральный директор Батайского района тепловых сетей ООО «Дон-
энерго тепловые сети» (по согласованию). 

 
 

Начальник общего отдела  
Администрации города Батайска                                                                                         В.С. Мирошникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


